
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 가족복지팀 ~ 가족복지팀

부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가족복지팀 23,217,053 22,015,608 1,201,445

국         13,676,210

기            154,455

분            568,849

도          4,496,496

군          4,321,043

장애인·아동등 취약계층 복지증진 2,268,423 1,899,545 368,878

국            715,192

분            568,849

도            527,387

군            456,995

취약계층 아동 보호 2,268,423 1,899,545 368,878

국            715,192

분            568,849

도            527,387

군            456,995

아동복지시설 위문 및 결연 3,520 3,520 0

301 일반보상금 3,520 3,520 0

01 사회보장적수혜금 3,520 3,520 0

  ○ 아동복지시설 위문                 1,000

  ○ 아동복지시설 수용아동 결연금 지원
                2,520

  500,000원 * 2회

       30,000원 * 7명 * 12월

아동복지건강교육 통합서비스지원(드림스타트) 308,973 300,000 8,973

국            300,000

군              8,973

101 인건비 120,863 95,360 25,503

국            111,890

군              8,973

04 기간제근로자등보수 120,863 95,360 25,503

  ○ 전담인력 인건비 등                98,703  8,225,250원 * 12월

국             89,730

군              8,973

  ○ 전담인력 초과근무수당
                4,320       6,000원 * 4명 * 15시간 * 12월

국              4,320

  ○ 관외출장 및 교육여비
                3,840       80,000원 * 4명 * 3일 * 4회

국              3,840

  ○ 관내출장여비
                9,600       20,000원 * 4명 * 10일 * 12월

국              9,600

  ○ 전담팀 특근매식비
                1,400       7,000원 * 4명 * 5회 * 10월

국              1,400

  ○ 기초조사 및 효과성 조사원 수당
                3,000       500,000원 * 6명 * 1회

국              3,000
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 49,180 61,760 △12,580

국             49,180

01 사무관리비 25,580 34,660 △9,080

  ○ 일반수용비                17,900

    ― 드림스타트 홍보물 제작 및 구입
                7,000         10,000원 * 700부

국              7,000

    ― 드림스타트 센터 운영비
                6,900         575,000원 * 12월

국              6,900

    ― 효과성조사 등 각종조사 결과분석
                3,000         3,000,000원 * 1회

국              3,000

    ― 통합정보시스템 라이센스 구입
                1,000         1,000,000원 * 1식

국              1,000

  ○ 운영수당                 1,680

    ― 운영위원회 및 슈퍼바이저 회의참석수당
                1,680         70,000원 * 8명 * 3회

국              1,680

  ○ 임 차 료                 6,000

    ― 프로그램 참여자 운송 차량 임차료
                6,000         500,000원 * 12회

국              6,000

02 공공운영비 3,600 3,600 0

  ○ 공공요금 및 제세                 1,200

    ― 드림스타트 공공요금 및 기타운영비
                1,200         100,000원 * 12월

국              1,200

  ○ 시설장비유지비                 2,400

    ― 드림스타트센터 시설장비유지비
                2,400         200,000원 * 12월

국              2,400

03 행사운영비 20,000 23,500 △3,500

  ○ 보육프로그램                 3,000  500,000원 * 6회

국              3,000

  ○ 건강프로그램                 4,000  500,000원 * 8회

국              4,000

  ○ 복지프로그램                 6,000  1,000,000원 * 6회

국              6,000

  ○ 지역인프라기관 연계행사
                3,500       3,500,000원 * 1회

국              3,500

  ○ 드림스타트 사업 최종보고회
                3,500       3,500,000원 * 1회

국              3,500

202 여비 7,680 7,680 0
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              7,680

01 국내여비 7,680 7,680 0

  ○ 직원 교육 및 출장여비
                2,880       80,000원 * 3명 * 3일 * 4회

국              2,880

  ○ 관내출장여비
                4,800       20,000원 * 2명 * 10일 * 12월

국              4,800

206 재료비 12,000 12,000 0

국             12,000

01 재료비 12,000 12,000 0

  ○ 프로그램 재료비                12,000  20,000원 * 50명 * 12회

국             12,000

301 일반보상금 85,200 85,200 0

국             85,200

01 사회보장적수혜금 20,000 20,000 0

  ○ 아동 및 가족 영양지원                 6,000  60,000원 * 100명

국              6,000

  ○ 건강,복지,보육 프로그램 지원
               14,000       35,000원 * 40명 * 10월

국             14,000

10 행사실비보상금 65,200 65,200 0

  ○ 드림스타트 프로그램 참석실비
               10,000       20,000원 * 50명 * 10회

국             10,000

  ○ 방과후프로그램 참여자 간식비
                7,200       1,000원 * 40명 * 20회 * 9월

국              7,200

  ○ 방과후프로그램 참여자 급식비
                4,800       3,000원 * 40명 * 20회 * 2월

국              4,800

  ○ 프로그램 참여 유급자원봉사 수당
               43,200       20,000원 * 12명 * 15회 * 12월

국             43,200

307 민간이전 24,000 28,000 △4,000

국             24,000

01 의료및구료비 9,000 13,000 △4,000

  ○ 아동 의료비 지원                 2,000  100,000원 * 20명

국              2,000

  ○ 가족건강검진비                 2,000  40,000원 * 50명

국              2,000

  ○ 가구응급약품 지원                 3,000  20,000원 * 150가구

국              3,000

  ○ 아동 및 부모 예방 접종비
                2,000       20,000원 * 100명

국              2,000

02 민간경상보조 15,000 15,000 0
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 사업수행기관 프로그램 운영비                15,000

    ― 보육프로그램                 7,000  7,000,000원 * 1개소

국              7,000

    ― 건강프로그램                 3,000  3,000,000원 * 1개소

국              3,000

    ― 복지프로그램                 5,000  5,000,000원 * 1개소

국              5,000

401 시설비및부대비 6,000 5,000 1,000

국              6,000

01 시설비 6,000 5,000 1,000

  ○ 드림스타트센터 보수 및 주변 환경 정비
                6,000       6,000,000원 * 1식

국              6,000

405 자산취득비 4,050 5,000 △950

국              4,050

01 자산및물품취득비 4,050 5,000 △950

  ○ 드림스타트 센터 집기구입
                4,050       4,050,000원 * 1식

국              4,050

기타 아동복지 증진 20,260 14,700 5,560

201 일반운영비 5,960 400 5,560

01 사무관리비 560 400 160

  ○ 운영수당                   560

    ― 아동급식위원회 참석 위원 수당
                  560         70,000원 * 8명 * 1회

02 공공운영비 5,400 0 5,400

  ○ 공공요금및제세                 5,400

    ― 어린이안전CCTV운영 수수료
                5,400         450,000원 * 12월

202 여비 700 700 0

01 국내여비 700 700 0

  ○ 아동복지 신규사업 설명회 및 지침교육
                  400

  ○ 아동복지담당공무원 연찬회
                  300

       200,000원 * 2명 * 1회

       150,000원 * 1명 * 2일

301 일반보상금 600 600 0

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○ 시설아동백일장 및 사생대회 참가 여비
                  600       30,000원 * 20명 * 1회

307 민간이전 13,000 13,000 0

04 민간행사보조 13,000 13,000 0

  ○ 청자골 어린이 한마당 잔치
               13,000       13,000,000원 * 1회
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시설아동 생활용돈 14,840 8,400 6,440

도              7,420

군              7,420

307 민간이전 14,840 8,400 6,440

도              7,420

군              7,420

02 민간경상보조 14,840 8,400 6,440

  ○ 시설아동 생활용돈(56명)                14,840  14,840,000원

도              7,420

군              7,420

시설아동 생필품 구입 14,400 14,400 0

도              7,200

군              7,200

307 민간이전 14,400 14,400 0

도              7,200

군              7,200

02 민간경상보조 14,400 14,400 0

  ○ 시설아동 생필품 구입
               14,400       20,000원 * 60명 * 12회

도              7,200

군              7,200

시설종사자 특별수당 20,000 20,000 0

도             20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도             20,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○ 시설종사자 특별수당(20명)
               20,000       1,000,000원 * 20명

도             20,000

아동복지시설 운영지원 637,727 637,727 0

분            446,409

도             95,659

군             95,659

307 민간이전 637,727 637,727 0

분            446,409

도             95,659

군             95,659

10 사회복지보조 637,727 637,727 0

  ○ 아동복지시설 운영지원
              637,727       53,143,910원 * 12회

분            446,409

도             95,659

군             95,659

성장고아 자립정착금 4,500 3,000 1,500

도              2,250

군              2,250
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,500 3,000 1,500

도              2,250

군              2,250

01 사회보장적수혜금 4,500 3,000 1,500

  ○ 성장고아 자립정착금                 4,500  1,500,000원 * 3명

도              2,250

군              2,250

퇴소아동 자립정착금 4,500 3,000 1,500

분              2,250

도              1,125

군              1,125

301 일반보상금 4,500 3,000 1,500

분              2,250

도              1,125

군              1,125

01 사회보장적수혜금 4,500 3,000 1,500

  ○ 퇴소아동 자립정착금                 4,500  1,500,000원 * 3명

분              2,250

도              1,125

군              1,125

아동복지교사 파견지원 114,480 111,240 3,240

국             80,136

도             17,172

군             17,172

307 민간이전 114,480 111,240 3,240

국             80,136

도             17,172

군             17,172

02 민간경상보조 114,480 111,240 3,240

  ○ 아동복지교사 파견지원
              114,480       1,060,000원 * 9명 * 12회

국             80,136

도             17,172

군             17,172

지역아동센터운영지원 560,840 377,400 183,440

국            280,420

도            140,210

군            140,210

307 민간이전 560,840 377,400 183,440

국            280,420

도            140,210

군            140,210

02 민간경상보조 560,840 377,400 183,440

  ○ 지역아동센터 지원
              560,840       4,673,666원 * 10개소 * 12개월

국            280,420

도            140,210
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            140,210

아동발달지원계좌지원 33,715 33,120 595

국             23,601

도              5,057

군              5,057

301 일반보상금 33,715 33,120 595

국             23,601

도              5,057

군              5,057

01 사회보장적수혜금 33,715 33,120 595

  ○ 아동발달지원계좌 지원
               33,715       20,967원 * 134명 * 12월

국             23,601

도              5,057

군              5,057

가정위탁아동 상해보험료지원 5,529 5,680 △151

국              3,871

도                829

군                829

307 민간이전 5,529 5,680 △151

국              3,871

도                829

군                829

06 보험금 5,529 5,680 △151

  ○ 가정위탁아동 상해보험료 지원
                5,529       80,130원 * 69명 * 1회

국              3,871

도                829

군                829

소년소녀가정 및 위탁아동 대학진학자금 지원 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

301 일반보상금 6,000 6,000 0

도              3,000

군              3,000

01 사회보장적수혜금 6,000 6,000 0

  ○ 소년소녀가정 및 위탁아동 대학진학자금 지
     원                 6,000       1,000,000원 * 6명 * 1회

도              3,000

군              3,000

위탁아동 세대위로금 12,000 12,960 △960

도              6,000

군              6,000

301 일반보상금 12,000 12,960 △960

도              6,000

군              6,000

01 사회보장적수혜금 12,000 12,960 △960
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 위탁아동 세대위로금
               12,000       20,000원 * 50명 * 12회

도              6,000

군              6,000

소년소녀가정 명절제수비 5,000 5,400 △400

도              2,500

군              2,500

301 일반보상금 5,000 5,400 △400

도              2,500

군              2,500

01 사회보장적수혜금 5,000 5,400 △400

  ○ 소년소녀가정 명절제수비
                5,000       50,000원 * 50명 * 2회

도              2,500

군              2,500

학기중 아동급식지원 158,745 139,650 19,095

도            158,745

301 일반보상금 158,745 139,650 19,095

도            158,745

01 사회보장적수혜금 158,745 139,650 19,095

  ○ 학기중 아동급식 지원               158,745  158,745,000원

도            158,745

소년소녀가정 지원 4,800 8,400 △3,600

분              3,840

도                480

군                480

301 일반보상금 4,800 8,400 △3,600

분              3,840

도                480

군                480

01 사회보장적수혜금 4,800 8,400 △3,600

  ○ 소년소녀가정 지원                 4,800  100,000원 * 4명 * 12회

분              3,840

도                480

군                480

가정위탁양육지원 65,470 88,800 △23,330

분             52,376

도              6,547

군              6,547

301 일반보상금 65,470 88,800 △23,330

분             52,376

도              6,547

군              6,547

01 사회보장적수혜금 65,470 88,800 △23,330

  ○ 가정위탁양육지원(55명)                65,470  65,470,000원

분             52,376

도              6,547
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,547

결식아동급식지원 10,948 10,948 0

분              5,474

도              2,737

군              2,737

301 일반보상금 10,948 10,948 0

분              5,474

도              2,737

군              2,737

01 사회보장적수혜금 10,948 10,948 0

  ○ 결식아동급식지원                10,948  10,948,000원

분              5,474

도              2,737

군              2,737

방학중 아동급식 지원 115,000 81,000 34,000

분             58,500

도             28,250

군             28,250

301 일반보상금 115,000 81,000 34,000

분             58,500

도             28,250

군             28,250

01 사회보장적수혜금 115,000 81,000 34,000

  ○ 방학중아동급식지원(425명)               115,000  115,000,000원

분             58,500

도             28,250

군             28,250

시설아동 대학진학자금 3,000 1,000 2,000

도              1,500

군              1,500

301 일반보상금 3,000 1,000 2,000

도              1,500

군              1,500

01 사회보장적수혜금 3,000 1,000 2,000

  ○ 시설아동 대학진학자금(3명)
                3,000       1,000,000원 * 3명

도              1,500

군              1,500

입양아동 양육수당지원 12,000 12,000 0

국              8,400

도              1,800

군              1,800

301 일반보상금 12,000 12,000 0

국              8,400

도              1,800

군              1,800

01 사회보장적수혜금 12,000 12,000 0
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 입양아동 양육수당 지원
               12,000       100,000원 * 10명 * 12월

국              8,400

도              1,800

군              1,800

입양·가정위탁아동 심리치료 지원사업 948 1,200 △252

국                664

도                142

군                142

301 일반보상금 948 1,200 △252

국                664

도                142

군                142

01 사회보장적수혜금 948 1,200 △252

  ○ 입양·가정위탁아동 심리치료 지원사업
                  948       79,000원 * 1명 * 12회

국                664

도                142

군                142

아동복지시설 기능보강 16,000 0 16,000

국              8,000

도              4,000

군              4,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

국              8,000

도              4,000

군              4,000

01 민간자본보조 16,000 0 16,000

  ○ 아동복지시설 기능보강
               16,000       16,000,000원 * 1개소

국              8,000

도              4,000

군              4,000

지역아동센터 급,간식비 지원 98,000 0 98,000

도             11,200

군             86,800

301 일반보상금 98,000 0 98,000

도             11,200

군             86,800

01 사회보장적수혜금 98,000 0 98,000

  ○ 지역아동센터 간식비 지원
               98,000       1,000원 * 350명 * 280일

도             11,200

군             86,800

장애아동입양양육보조금지원 14,428 0 14,428

국             10,100

도              2,164

군              2,164
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부서: 가족복지팀
정책: 장애인·아동등 취약계층 복지증진
단위: 취약계층 아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 14,428 0 14,428

국             10,100

도              2,164

군              2,164

01 사회보장적수혜금 14,428 0 14,428

  ○ 장애아동입양양육보조금 지원
               14,428       150,290원 * 8명 * 12월

국             10,100

도              2,164

군              2,164

시설아동 수학여행비 1,200 0 1,200

도                600

군                600

307 민간이전 1,200 0 1,200

도                600

군                600

02 민간경상보조 1,200 0 1,200

  ○ 시설아동 수학여행비                 1,200  100,000원 * 12명

도                600

군                600

시설아동 교복구입비 1,600 0 1,600

도                800

군                800

307 민간이전 1,600 0 1,600

도                800

군                800

02 민간경상보조 1,600 0 1,600

  ○ 시설아동 교복구입비                 1,600  200,000원 * 8명

도                800

군                800

노인복지증진 및 청소년 건전육성 15,686,359 15,126,555 559,804

국         10,481,301

기              1,500

도          2,165,010

군          3,038,548

노후 생활 지원 강화 12,523,829 12,173,871 349,958

국         10,402,348

도            912,331

군          1,209,150

기초노령연금 9,509,316 9,750,779 △241,463

국          9,278,384

도            205,646

군             25,286

301 일반보상금 9,509,316 9,750,779 △241,463

국          9,278,384

도            205,646

군             25,286
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 노후 생활 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 9,509,316 9,750,779 △241,463

  ○ 기초노령연금(11,107명)             9,509,316  9,509,316,000원

국          9,278,384

도            205,646

군             25,286

노인일자리 사업 926,921 816,000 110,921

국            463,460

도            231,730

군            231,731

101 인건비 601,921 522,200 79,721

국            300,960

도            150,480

군            150,481

04 기간제근로자등보수 601,921 522,200 79,721

  ○ 노인일자리사업 인건비               601,921  601,921,000원

국            300,960

도            150,480

군            150,481

201 일반운영비 17,000 15,000 2,000

국              8,500

도              4,250

군              4,250

01 사무관리비 17,000 15,000 2,000

  ○ 일반수용비                17,000

    ― 노인일자리사업 사무관리
               17,000         42,500원 * 400명

국              8,500

도              4,250

군              4,250

202 여비 9,000 8,000 1,000

국              4,500

도              2,250

군              2,250

01 국내여비 9,000 8,000 1,000

  ○ 노인일자리 사업 여비                 9,000  9,000,000원

국              4,500

도              2,250

군              2,250

206 재료비 19,000 16,000 3,000

국              9,500

도              4,750

군              4,750

01 재료비 19,000 16,000 3,000

  ○ 노인일자리사업 재료구입비                19,000  19,000,000원

국              9,500

도              4,750

군              4,750
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 노후 생활 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 280,000 254,800 25,200

국            140,000

도             70,000

군             70,000

02 민간경상보조 280,000 254,800 25,200

  ○ 노인일자리사업 추진               280,000  280,000,000원

국            140,000

도             70,000

군             70,000

노인 관련 행사 지원 31,000 31,000 0

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ○ 노인 시설 종사자 행사 및 교육참석
                2,000       50,000원 * 20명 * 2회

307 민간이전 29,000 29,000 0

04 민간행사보조 29,000 29,000 0

  ○ 노인의날 행사                24,000

  ○ 다솜사랑 효도잔치                 5,000

  24,000,000원 * 1회

  5,000,000원 * 1회

경로당 운영비 392,960 387,960 5,000

도             77,592

군            315,368

301 일반보상금 392,960 387,960 5,000

도             77,592

군            315,368

01 사회보장적수혜금 392,960 387,960 5,000

  ○ 경로당 운영비(321개소)               392,960  392,960,000원

도             77,592

군            315,368

경로식당 무료급식 321,497 321,497 0

도             59,700

군            261,797

301 일반보상금 321,497 321,497 0

도             59,700

군            261,797

01 사회보장적수혜금 321,497 321,497 0

  ○ 경로식당 무료급식(536명)               321,497  321,497,000원

도             59,700

군            261,797

홀로사는 노인안부살피기 19,800 19,800 0

도              9,900

군              9,900

307 민간이전 19,800 19,800 0

도              9,900

군              9,900
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 노후 생활 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 19,800 19,800 0

  ○ 홀로사는 노인 안부살피기(220명)
               19,800       7,500원 * 220명 * 12월

도              9,900

군              9,900

95세이상 장수노인 생신챙겨드리기 1,720 1,720 0

도              1,720

301 일반보상금 1,720 1,720 0

도              1,720

01 사회보장적수혜금 1,720 1,720 0

  ○ 95세이상장수노인생신챙겨드리기(86명)
                1,720       20,000원 * 86명

도              1,720

노인돌봄기본서비스(독거노인생활관리사) 223,915 223,915 0

국            156,741

도             33,587

군             33,587

307 민간이전 223,915 223,915 0

국            156,741

도             33,587

군             33,587

02 민간경상보조 223,915 223,915 0

  ○ 노인돌봄기본서비스(독거노인생활관리사)
              223,915       717,676원 * 26명 * 12월

국            156,741

도             33,587

군             33,587

거동불편 재가노인 식사배달 10,200 10,200 0

도              2,550

군              7,650

307 민간이전 10,200 10,200 0

도              2,550

군              7,650

02 민간경상보조 10,200 10,200 0

  ○ 거동불편 재가노인 식사배달(17명)
               10,200       2,000원 * 17명 * 300일

도              2,550

군              7,650

경로식당 무료급식(이양) 53,400 53,400 0

도             13,350

군             40,050

301 일반보상금 53,400 53,400 0

도             13,350

군             40,050

01 사회보장적수혜금 53,400 53,400 0
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 노후 생활 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 경로식당 무료급식(이양사업)
               53,400       2,000원 * 89명 * 300일

도             13,350

군             40,050

노인일자리 창출 및 노인회 지회 현안사업 7,760 7,760 0

도              3,880

군              3,880

307 민간이전 7,760 7,760 0

도              3,880

군              3,880

02 민간경상보조 7,760 7,760 0

  ○ 노인일자리 창출 및 노인회지회 현안사업
                7,760       7,760,000원 * 1개소

도              3,880

군              3,880

노인돌봄종합서비스 399,840 399,840 0

국            279,888

도             59,976

군             59,976

307 민간이전 399,840 399,840 0

국            279,888

도             59,976

군             59,976

05 민간위탁금 399,840 399,840 0

  ○ 노인돌봄종합서비스사업
              399,840       238,000원 * 140명 * 12월

국            279,888

도             59,976

군             59,976

경로당 동절기 난방비 특별지원 475,500 0 475,500

국            118,875

도            190,200

군            166,425

301 일반보상금 475,500 0 475,500

국            118,875

도            190,200

군            166,425

01 사회보장적수혜금 475,500 0 475,500

  ○ 경로당 동절기 특별난방비(321개소)
              475,500       475,500,000원

국            118,875

도            190,200

군            166,425

독거노인응급안전돌보미 운영비 150,000 0 150,000

국            105,000

도             22,500

군             22,500
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 노후 생활 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 150,000 0 150,000

국            105,000

도             22,500

군             22,500

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

  ○ 독거노인응급안전돌보미운영
              150,000       150,000,000원 * 1개소

국            105,000

도             22,500

군             22,500

건강하고 편안한 노후보장 2,866,356 2,671,584 194,772

도          1,233,479

군          1,632,877

노인복지회관 및 경로당 설치·운영 400,260 205,860 194,400

도              3,600

군            396,660

201 일반운영비 53,460 49,260 4,200

01 사무관리비 5,060 5,060 0

  ○ 일반수용비                 5,060

    ― 경로당 가스시설 정기검사 수수료
                5,060         11,000원 * 230개소 * 2회

02 공공운영비 48,400 44,200 4,200

  ○ 공공요금 및 제세                18,400

    ― 노인복지회관                16,800

      ㆍ 전기요금                11,800

      ㆍ 수도요금                 2,000

      ㆍ 엘리베이터 점검수수료
                1,500

      ㆍ  전기안전검사 대행
                1,500

    ― 칠량공중목욕장 전기안전검사 대행
                1,600

  ○ 시설장비유지비                30,000

    ― 읍·면복지회관 및 노인복지시설, 공중목
       욕장 등                16,000

    ― 마을경로당 물리치료기 수리비
                6,000

    ― 노후 경로당 도배등 시설 유지 관리
                8,000

  11,800,000원

  2,000,000원

           125,000원 * 1개소 * 12월

           125,000원 * 1개소 * 12월

         1,600,000원 * 1개소

         1,454,500원 * 11개소

         100,000원 * 60대

         333,300원 * 24개소

307 민간이전 159,800 146,600 13,200

도              3,600

군            156,200

02 민간경상보조 159,800 146,600 13,200

  ○ 경로식당 운영 인건비               100,000

  ○ 노인복지회관대학 프로그램 운영비
               30,000

  100,000,000원

       10,000,000원 * 3개소
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 건강하고 편안한 노후보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 노인대학 운영비                 3,600

  ○ 경로당 순회프로그램 전담관리자 인건비
               26,200

  300,000원 * 1개소 * 12월

       26,200,000원

도              3,600

군             22,600

401 시설비및부대비 187,000 10,000 177,000

01 시설비 187,000 10,000 177,000

  ○ 강진읍노인복지관방수및보수공사
               17,000

  ○ 군동면 경로식당 건립               150,000

  ○ 칠량 복지회관(담장) 정비
               20,000

       17,000,000원 * 1식

  150,000,000원 * 1식

       20,000,000원 * 1식

기타 노인복지 증진 166,700 191,200 △24,500

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 선진 노인복지 시군 벤치마킹
                1,000       25,000원 * 20명 * 2회

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

  ○ 노인 등 복지업무 추진                 5,000  5,000,000원

301 일반보상금 71,500 143,500 △72,000

01 사회보장적수혜금 71,500 143,500 △72,000

  ○ 장수수당 지원                70,000

  ○ 노인복지시설 위문
                1,500

  50,000원 * 1,400명

       187,500원 * 8개소 * 1회

307 민간이전 89,200 41,000 48,200

02 민간경상보조 89,200 41,000 48,200

  ○ 노인복지시설 자원봉사 활성화 프로그램
                3,000

  ○ 90세이상 독거노인 생신상 차려드리기
               18,000

  ○ 이동 목욕차량 위탁 운영비
               10,000

  ○ 노인보행안전 야간장비 지원
               10,000

  ○ 노인지역봉사지도원 지원
               43,200

  ○ 노인여가복지시설 활성화 프로그램
                5,000

       1,000,000원 * 3개소

       400,000원  *  45명

       5,000,000원 * 2개소

       5,000원 * 2,000명

       300,000원 * 12명 * 12월

       5,000,000원 * 1개소

무의탁독거노인 주거환경개선사업 12,000 18,000 △6,000

도              6,000

군              6,000

402 민간자본이전 12,000 18,000 △6,000

도              6,000
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 건강하고 편안한 노후보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              6,000

01 민간자본보조 12,000 18,000 △6,000

  ○ 무의탁 독거노인 주거환경개선사업
               12,000       3,000,000원 * 4명

도              6,000

군              6,000

재가노인시설 운영비 지원 649,271 1,008,225 △358,954

도            129,855

군            519,416

301 일반보상금 649,271 1,008,225 △358,954

도            129,855

군            519,416

01 사회보장적수혜금 649,271 1,008,225 △358,954

  ○ 재가노인시설 운영비 지원(13개소)
              649,271       649,271,000원

도            129,855

군            519,416

재가노인복지시설 종사자 특별수당 5,880 5,880 0

도              5,880

307 민간이전 5,880 5,880 0

도              5,880

10 사회복지보조 5,880 5,880 0

  ○ 재가노인복지시설 종사자 특별수당
                5,880       54,444원 * 9명 * 12월

도              5,880

노인복지시설 화장용품비 110 550 △440

도                 55

군                 55

307 민간이전 110 550 △440

도                 55

군                 55

02 민간경상보조 110 550 △440

  ○ 노인복지시설 화장용품비                   110  55,000원 * 2명

도                 55

군                 55

노인복지시설 김장 및 춘계부식비 66 1,365 △1,299

도                 33

군                 33

307 민간이전 66 1,365 △1,299

도                 33

군                 33

02 민간경상보조 66 1,365 △1,299

  ○ 노인복지시설 김장 및 춘계부식비
                   66       13,200원 * 5명

도                 33

군                 33
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 건강하고 편안한 노후보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

노인생활시설 종사자 특별수당 27,240 39,000 △11,760

도             27,240

307 민간이전 27,240 39,000 △11,760

도             27,240

02 민간경상보조 27,240 39,000 △11,760

  ○ 노인생활시설 종사자 특별수당(26명)
               27,240       27,240,000원

도             27,240

노인복지시설 특별급식비 548 11,497 △10,949

도                274

군                274

307 민간이전 548 11,497 △10,949

도                274

군                274

02 민간경상보조 548 11,497 △10,949

  ○ 노인복지시설 특별급식비(5명)                   548  548,000원

도                274

군                274

공중목욕탕 위탁운영 30,000 30,000 0

도             15,000

군             15,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도             15,000

군             15,000

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ○ 공중목욕장 위탁운영(3개소)                30,000  30,000,000원

도             15,000

군             15,000

노인생활시설 운영비 지원 1,409,281 1,055,007 354,274

도          1,045,542

군            363,739

301 일반보상금 1,409,281 1,055,007 354,274

도          1,045,542

군            363,739

01 사회보장적수혜금 1,409,281 1,055,007 354,274

  ○ 노인생활시설 운영비 지원
            1,409,281       14,680,010원 * 8개소 * 12개월

도          1,045,542

군            363,739

저소득층 일자리창출 15,000 15,000 0

101 인건비 15,000 15,000 0

04 기간제근로자등보수 15,000 15,000 0

  ○ 노인여가복지시설 프로그램 관리비
               15,000       600,000원 * 5명 * 5월

노인양로시설 운영 150,000 0 150,000
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 건강하고 편안한 노후보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 150,000 0 150,000

02 민간경상보조 150,000 0 150,000

  ○ 노인양로시설운영비지원
              150,000       150,000,000원 * 1개소

청소년 보호 육성 264,274 249,200 15,074

국             78,953

기              1,500

도             19,200

군            164,621

청소년 보호 1,600 1,600 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ○ 청소년유해업소 합동지도단속
                1,000       50,000원 * 2명 * 10일

301 일반보상금 600 600 0

12 기타보상금 600 600 0

  ○ 청소년유해환경 신고 포상금
                  600       200,000원 * 3회

청소년 건전성장 지원 35,768 600 35,168

201 일반운영비 168 0 168

01 사무관리비 168 0 168

  ○ 일반수용비                   168

    ― 청소년증 발급 수수료                   168  5,600원 * 30명

301 일반보상금 600 600 0

10 행사실비보상금 600 600 0

  ○ 청소년자연체험활동 참가자 실비보상
                  600       30,000원 * 20명 * 1회

307 민간이전 35,000 0 35,000

02 민간경상보조 5,000 0 5,000

  ○ 청소년예절교실운영                 2,000

  ○ 청소년안심알리미서비스지원                 3,000

  2,000,000원 * 1회

  3,000,000원

10 사회복지보조 30,000 0 30,000

  ○ 청소년 문화행사 지원                20,000

  ○ 청소년 동아리 활동지원                10,000

  5,000,000원 * 4회

  2,500,000원 * 4팀

지역 청소년참여위원회 운영 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

301 일반보상금 3,000 3,000 0

기              1,500

군              1,500

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 청소년 보호 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 지역청소년 참여위원회 운영
                3,000       750,000원 * 1개소 * 4회

기              1,500

군              1,500

청소년 예절교실 운영 2,000 4,000 △2,000

307 민간이전 2,000 4,000 △2,000

02 민간경상보조 2,000 4,000 △2,000

  ○ 청소년 예절교실 운영
                2,000       2,000,000원 * 1개소 * 1회

청소년방과후아카데미운영 157,906 156,000 1,906

국             78,953

군             78,953

307 민간이전 157,906 156,000 1,906

국             78,953

군             78,953

02 민간경상보조 157,906 156,000 1,906

  ○ 청소년 방과후 아카데미
              157,906       157,906,000원 * 1개소

국             78,953

군             78,953

청소년 상담지원센터 64,000 64,000 0

도             19,200

군             44,800

307 민간이전 64,000 64,000 0

도             19,200

군             44,800

02 민간경상보조 64,000 64,000 0

  ○ 청소년 상담지원센터                64,000  64,000,000원 * 1개소

도             19,200

군             44,800

장묘문화 개선 31,900 31,900 0

장묘 사업 31,900 31,900 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

  ○ 일반수용비                   600

    ― 장사업무추진                   600

  ○ 급 량 비                   500

    ― 장사업무추진                   500

  600,000

  5,000원 * 2명 * 50일

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  ○ 장사담당공무원 워크숍 및 선진지 벤치마킹
                  800       100,000원 * 2명 * 4일

301 일반보상금 30,000 30,000 0
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부서: 가족복지팀
정책: 노인복지증진 및 청소년 건전육성
단위: 장묘문화 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 30,000 30,000 0

  ○ 화장장려금 지원                30,000  300,000원 * 100구

보육 및 여성·가족복지 5,143,492 4,870,729 272,763

국          2,479,717

기            152,955

도          1,804,099

군            706,721

여성·가족복지 725,889 414,050 311,839

국             28,745

기            152,955

도             81,145

군            463,044

여성단체 육성 및 지원 8,700 8,700 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○ 임 차 료                 2,000

    ― 여성단체 자매결연도시 방문 차량 임차
                1,000

    ― 여성단체행사 차량 임차                 1,000

         500,000원 * 1대 * 2일

  1,000,000원

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

  ○ 여성단체 자매도시 방문 인솔
                1,200       120,000원 * 2명 * 5회

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○ 여성단체 주관 교육 및 세미나 참석
                1,500       100,000원 * 5개단체 * 3회

307 민간이전 4,000 4,000 0

02 민간경상보조 4,000 4,000 0

  ○ 여성합창단 운영                 4,000  80,000원 * 50명

다문화가정 문화 적응지원 142,600 154,200 △11,600

201 일반운영비 9,000 10,600 △1,600

01 사무관리비 9,000 10,600 △1,600

  ○ 일반수용비                 2,400

    ― 배구동아리체육관임대료
                2,400

  ○ 운영수당                 4,000

    ― 국제결혼이주여성 한글 및 문화적응교육
       강사수당                 4,000

  ○ 임 차 료                 2,600

    ― 다문화가정 한마당축제 차량 임차료
                  800

         200,000원 * 12회

         100,000원 * 40회

         400,000원 * 2대 * 1회

- 22 -



부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ― 국제결혼이주여성 문화적응훈련 차량 임차
                  800

    ― 다문화가정 선진지 견학 차량 임차료
                1,000

         400,000원 * 1대 * 2회

         250,000원 * 2대 * 2회

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○ 다문화가정 적응사업 선진지 벤치마킹
                  600       150,000원 * 4명 * 1회

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

  ○ 국제결혼이주여성 문화적응훈련 재료비
                1,200       30,000원 * 40명 * 1회

301 일반보상금 96,800 106,800 △10,000

01 사회보장적수혜금 70,000 60,000 10,000

  ○ 결혼이민자가정 정착금 지원                70,000  70,000,000원

10 행사실비보상금 26,800 26,800 0

  ○ 다문화가정 한마당축제 참석
                1,300

  ○ 국제결혼이주여성 출산도우미 실비보상
                2,500

  ○ 국제결혼이주여성 한글 및 문화적응교육
                3,000

  ○ 다문화가정 선진지 견학
               20,000

       20,000원 * 65명 * 1회

       20,000원 * 25명 * 5회

       10,000원 * 20명 * 15회

       200,000원 * 100세대

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상보조 35,000 35,000 0

  ○ 국제결혼이주여성 고향방문
               35,000       3,500,000원 * 10세대

기타 여성복지증진 27,000 24,800 2,200

201 일반운영비 1,300 1,300 0

01 사무관리비 1,300 1,300 0

  ○ 운영수당                   500

    ― 어머니와 함께하는 교육 강사수당
                  500

  ○ 임 차 료                   800

    ― 모자가정 사회적응 프로그램(군)
                  800

         100,000원 * 5회

         400,000원 * 1대 * 2일

206 재료비 4,700 5,500 △800

01 재료비 4,700 5,500 △800

  ○ 저소득 모자가구주 교육 재료비
                  700

  ○ 마을단위 순회 기술교육
                1,000

  ○ 일반여성 기술교육                   800

       20,000원 * 35명 * 1회

       20,000원 * 50명 * 1회

  10,000원 * 40명 * 2회
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 여성취미교육                   800

  ○ 다도교육                   800

  ○ 사랑실천 여성동아리 자원봉사
                  600

  40,000원 * 20명 * 1회

  10,000원 * 80명 * 1회

       40,000원 * 15종 * 1회

301 일반보상금 9,000 9,000 0

01 사회보장적수혜금 5,000 5,000 0

  ○ 저소득 모부자가정 생신 챙겨 드리기
                5,000       50,000원 * 100명

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○ 저소득 모자가정 사회적응프로그램(도·군)
                4,000       50,000원 * 80명 * 1회

307 민간이전 12,000 9,000 3,000

04 민간행사보조 12,000 9,000 3,000

  ○ 여성주간 행사                12,000  20,000원 * 600명 * 1회

저소득한부모가족지원(중고생교통비) 5,832 5,832 0

도              2,916

군              2,916

301 일반보상금 5,832 5,832 0

도              2,916

군              2,916

01 사회보장적수혜금 5,832 5,832 0

  ○ 저소득모.부자가정지원(중고생교통비)
                5,832       18,000원 * 27명 * 12월

도              2,916

군              2,916

저소득한부모가족지원(아동양육비) 4,928 4,928 0

도              2,464

군              2,464

301 일반보상금 4,928 4,928 0

도              2,464

군              2,464

01 사회보장적수혜금 4,928 4,928 0

  ○ 저소득모.부자가정 지원(아동양육비)
                4,928       300원 * 45명 * 365일

도              2,464

군              2,464

저소득모부자가정지원(대입자녀학자금) 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

도              5,000

군              5,000

01 사회보장적수혜금 10,000 10,000 0

  ○ 저소득모.부자가정지원(대입자녀학자금)
               10,000       1,000,000원 * 10명
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              5,000

군              5,000

저소득한부모가족지원(생활안정금) 38,520 38,520 0

도             19,260

군             19,260

301 일반보상금 38,520 38,520 0

도             19,260

군             19,260

01 사회보장적수혜금 38,520 38,520 0

  ○ 저소득모.부자가정지원(생활안정금)
               38,520       30,000원 * 107명 * 12월

도             19,260

군             19,260

저소득한부모가족지원(장애가정생활용품지원) 2,500 2,500 0

도              1,250

군              1,250

301 일반보상금 2,500 2,500 0

도              1,250

군              1,250

01 사회보장적수혜금 2,500 2,500 0

  ○ 저소득한부모가족지원(장애가정생활용품지원
     )                 2,500       500,000원 * 5세대

도              1,250

군              1,250

한부모가족 자녀양육 . 교육비지원 24,656 17,821 6,835

국             20,524

도              2,066

군              2,066

301 일반보상금 24,656 17,821 6,835

국             20,524

도              2,066

군              2,066

01 사회보장적수혜금 24,656 17,821 6,835

  ○ 한부모가족 자녀양육.교육비지원(고등학생수
     업료,입학금)                24,656       181,294원 * 34명 * 4회

국             20,524

도              2,066

군              2,066

다문화가족 방문교육사업 64,380 111,300 △46,920

기             45,066

도              9,657

군              9,657

307 민간이전 64,380 111,300 △46,920

기             45,066

도              9,657

군              9,657

05 민간위탁금 64,380 111,300 △46,920
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 다문화가족 방문교육사업
               64,380       64,380,000원 * 1개소

기             45,066

도              9,657

군              9,657

다문화가정 인터넷 사용요금 21,672 21,672 0

도             10,836

군             10,836

301 일반보상금 21,672 21,672 0

도             10,836

군             10,836

01 사회보장적수혜금 21,672 21,672 0

  ○ 다문화가정 인터넷 사용요금 지원(121가정)
               21,672       21,672,000원

도             10,836

군             10,836

다문화가정 입양아동 한국어 교육 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

301 일반보상금 8,000 8,000 0

도              4,000

군              4,000

01 사회보장적수혜금 8,000 8,000 0

  ○ 다문화가정 입양아동 한국어 교육
                8,000       8,000,000원 * 1개소

도              4,000

군              4,000

아동여성 보호 지역연대 운영사업 7,200 0 7,200

국              3,600

군              3,600

201 일반운영비 7,200 0 7,200

국              3,600

군              3,600

01 사무관리비 7,200 0 7,200

  ○ 운영수당                 2,600

    ― 아동여성보호지역연대운영사업 위원회 참
       석수당                 2,600         2,600,000원

국              1,300

군              1,300

  ○ 일반수용비                 4,600

    ― 캠페인 프랑카드제작                   200  100,000원 * 2매

국                100

군                100

    ― 전단지                   750  250원 * 3,000매

국                375

군                375

    ― 홍보물                 3,650  5,000원 * 730매
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,825

군              1,825

청소년 한부모자립 지원사업 5,777 5,777 0

국              4,621

도                578

군                578

301 일반보상금 5,777 5,777 0

국              4,621

도                578

군                578

01 사회보장적수혜금 5,777 5,777 0

  ○ 아동양육비                 1,000  1,000,000원 * 1명

국                800

도                100

군                100

  ○ 아동의료비                   217  217,000원 * 1명

국                173

도                 22

군                 22

  ○ 검정고시 학습비                 2,310  1,155,000원 * 2명

국              1,848

도                231

군                231

  ○ 가구자산형성비(기초수급자)
                2,250       1,125,000원 * 2명

국              1,800

도                225

군                225

다문화가족지원센터운영 139,000 0 139,000

기             97,300

도             20,850

군             20,850

307 민간이전 139,000 0 139,000

기             97,300

도             20,850

군             20,850

02 민간경상보조 139,000 0 139,000

  ○ 다문화가족지원센터운영
              139,000       139,000,000원 * 1개소

기             97,300

도             20,850

군             20,850

결혼장려지원 200,000 0 200,000

301 일반보상금 200,000 0 200,000

01 사회보장적수혜금 200,000 0 200,000

  ○ 결혼장려금 지원               200,000  10,000,000원 * 20명

통번역 운영비 지원 2,000 0 2,000
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성·가족복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              1,400

도                300

군                300

307 민간이전 2,000 0 2,000

기              1,400

도                300

군                300

02 민간경상보조 2,000 0 2,000

  ○ 통번역 운영비 지원                 2,000  2,000,000원 * 1개소

기              1,400

도                300

군                300

통번역서비스 지원 13,124 0 13,124

기              9,189

도              1,968

군              1,967

307 민간이전 13,124 0 13,124

기              9,189

도              1,968

군              1,967

02 민간경상보조 13,124 0 13,124

  ○ 통번역 서비스 지원                13,124  13,124,000원 * 1개소

기              9,189

도              1,968

군              1,967

여성 정책 124,340 89,957 34,383

국             65,758

도             24,141

군             34,441

여성 권익증진 8,900 8,900 0

201 일반운영비 6,800 6,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

  ○ 운영수당                 4,000

    ― 기타교육 강사수당                 4,000

  ○ 임 차 료                 1,800

    ― 전라남도 여성주간행사
                  700

    ― 전라남도 여성대회
                  400

    ― 여성취업 박람회                   700

  100,000원 * 40회

         350,000원 * 2대 * 1회

         400,000원 * 1대 * 1회

  350,000원 * 2대 * 1회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

  ○ 시설장비유지비                 1,000

    ― 여성회관 운영                 1,000  100,000원 * 10회

301 일반보상금 2,100 2,100 0

10 행사실비보상금 2,100 2,100 0
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성 정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 도주관 여성관련 교육 및 세미나 참석
                1,500

  ○ 여성 자립능력향상교육 참석
                  600

       30,000원 * 50명 * 1회

       50,000원 * 12명 * 1회

여성폭력피해자 의료비 100 100 0

국                 70

도                 15

군                 15

307 민간이전 100 100 0

국                 70

도                 15

군                 15

01 의료및구료비 100 100 0

  ○ 여성폭력피해자 의료비                   100  50,000원 * 2명

국                 70

도                 15

군                 15

여성단체를 통한 지역특산품 판로촉진 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              2,500

군              2,500

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ○ 여성단체를 통한 지역특산품 판로촉진
                5,000       5,000,000원 * 1회

도              2,500

군              2,500

여성테마 교육 1,000 1,000 0

도                500

군                500

307 민간이전 1,000 1,000 0

도                500

군                500

05 민간위탁금 1,000 1,000 0

  ○ 여성테마교육                 1,000  1,000,000원 * 1회

도                500

군                500

여성이장마을 부업장려 3,500 3,500 0

도              1,050

군              2,450

307 민간이전 3,500 3,500 0

도              1,050

군              2,450

02 민간경상보조 3,500 3,500 0

  ○ 여성이장마을 부업장려                 3,500  3,500,000원 * 1회
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 여성 정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,050

군              2,450

여성직업훈련 지원 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

도              6,000

군              6,000

02 민간경상보조 12,000 0 12,000

  ○ 여성직업 훈련비                12,000  12,000,000원 * 1회

도              6,000

군              6,000

아이돌보미 지원사업 93,840 59,457 34,383

국             65,688

도             14,076

군             14,076

307 민간이전 93,840 59,457 34,383

국             65,688

도             14,076

군             14,076

05 민간위탁금 93,840 59,457 34,383

  ○ 아이돌보미 지원사업                93,840  93,840,000원 * 1개소

국             65,688

도             14,076

군             14,076

보육 활성화 및 
영유아 건전육성

4,224,263 4,304,722 △80,459

국          2,350,714

도          1,681,563

군            191,986

기타 보육사업 지원 4,500 4,500 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

  ○ 운영수당                   700

    ― 보육정책위원회 위원 참석 수당
                  700         70,000원 * 10명 * 1회

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○ 보육 사업 관련 교육 등
                  400       100,000원 * 4명 * 1회

301 일반보상금 400 400 0

10 행사실비보상금 400 400 0

  ○ 보육관련 종사자 교육 등
                  400       20,000원 * 20명 * 1회

307 민간이전 3,000 3,000 0
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

04 민간행사보조 3,000 3,000 0

  ○ 어린이집교직원 한마음대회
                3,000       3,000,000원 * 1회

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 1,935,366 2,043,960 △108,594

국          1,267,683

도            638,059

군             29,624

307 민간이전 1,935,366 2,043,960 △108,594

국          1,267,683

도            638,059

군             29,624

10 사회복지보조 1,935,366 2,043,960 △108,594

  ○ 국공립법인시설 등 지원(126명)
            1,015,676       1,015,676,000원

국            672,838

도            336,419

군              6,419

  ○ 영아전담시설 지원(63명)               712,268  712,268,000원

국            466,134

도            233,067

군             13,067

  ○ 장애아전담시설 지원(6명)                91,220  91,220,000원

국             60,610

도             30,305

군                305

  ○ 시간연장형 보육교사 지원(10명)
               83,076       83,076,000원

국             51,538

도             25,769

군              5,769

  ○ 장애아동통합보육시설 지원(1명)
               16,256       16,256,000원

국              8,128

도              4,064

군              4,064

  ○ 대체교사인건비(1명)                16,870  16,870,000원

국              8,435

도              8,435

민간시설 교재교구비 1,682 3,000 △1,318

국                841

도                421

군                420

307 민간이전 1,682 3,000 △1,318

국                841

도                421

군                420

02 민간경상보조 1,682 3,000 △1,318

  ○ 민간시설 교재교구비(4개소)                 1,682  1,682,000원

국                841
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                421

군                420

보육시설 차량운영비 34,100 34,640 △540

국             17,050

도              8,525

군              8,525

307 민간이전 34,100 34,640 △540

국             17,050

도              8,525

군              8,525

02 민간경상보조 34,100 34,640 △540

  ○ 보육시설 차량운영비(14개소)                34,100  34,100,000원

국             17,050

도              8,525

군              8,525

영아·장애아 전담시설 종사사 특별수당 38,640 38,640 0

도             38,640

307 민간이전 38,640 38,640 0

도             38,640

10 사회복지보조 38,640 38,640 0

  ○ 영아·장애아 전담시설 종사자 특별수당
               38,640       70,000원 * 46명 * 12월

도             38,640

영아·장애아 전담시설 냉난방비 지원 3,400 3,240 160

도              1,700

군              1,700

307 민간이전 3,400 3,240 160

도              1,700

군              1,700

02 민간경상보조 3,400 3,240 160

  ○ 영아·장애아 전담시설 냉난방비 지원(6개소
     )                 3,400       3,400,000원

도              1,700

군              1,700

평가인증 민간시설 보육교사수당 18,000 36,000 △18,000

도              9,000

군              9,000

307 민간이전 18,000 36,000 △18,000

도              9,000

군              9,000

02 민간경상보조 18,000 36,000 △18,000

  ○ 평가인증 민간시설 보육교사수당
               18,000       18,000,000원

도              9,000

군              9,000

시설미이용아동 양육수당 282,353 60,916 221,437
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            135,529

도             73,412

군             73,412

301 일반보상금 282,353 60,916 221,437

국            135,529

도             73,412

군             73,412

01 사회보장적수혜금 282,353 60,916 221,437

  ○ 시설미이용아동 양육수당               282,353  282,353,000원

국            135,529

도             73,412

군             73,412

보육료
지원

1,303,470 2,079,826 △776,356

국            851,735

도            425,868

군             25,867

307 민간이전 1,303,470 2,079,826 △776,356

국            851,735

도            425,868

군             25,867

10 사회복지보조 1,303,470 2,079,826 △776,356

  ○ 영유아 보육료지원(626명)             1,303,470  1,303,470,000원

국            851,735

도            425,868

군             25,867

공공형 어린이집 시범사업 98,880 0 98,880

국             49,440

도             24,720

군             24,720

307 민간이전 98,880 0 98,880

국             49,440

도             24,720

군             24,720

10 사회복지보조 98,880 0 98,880

  ○ 공공형 어린이집 시범운영 지원
               98,880       98,880,000원

국             49,440

도             24,720

군             24,720

만5세 누리과정 보육료 447,000 0 447,000

도            447,000

307 민간이전 447,000 0 447,000

도            447,000

10 사회복지보조 447,000 0 447,000

  ○ 만5세 누리과정 보육료(149명)
              447,000       447,000,000원
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육 활성화 및 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도            447,000

보육교사 근무환경 개선비 56,872 0 56,872

국             28,436

도             14,218

군             14,218

307 민간이전 56,872 0 56,872

국             28,436

도             14,218

군             14,218

02 민간경상보조 56,872 0 56,872

  ○ 보육교사 근무환경 개선비(115개소)
               56,872       56,872,000원

국             28,436

도             14,218

군             14,218

보육시설 설치 및 환경개선 69,000 62,000 7,000

국             34,500

도             17,250

군             17,250

어린이집 기능보강사업 66,000 0 66,000

국             33,000

도             16,500

군             16,500

402 민간자본이전 66,000 0 66,000

국             33,000

도             16,500

군             16,500

01 민간자본보조 66,000 0 66,000

  ○ 어린이집 시설 개보수(2개소)                60,000  60,000,000원

국             30,000

도             15,000

군             15,000

  ○ 어린이집 시설 장비비(3개소)                 6,000  6,000,000원

국              3,000

도              1,500

군              1,500

장애아보육환경개선 3,000 0 3,000

국              1,500

도                750

군                750

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

국              1,500

도                750

군                750

01 민간자본보조 3,000 0 3,000

  ○ 장애아전담어린이집 장비보강(1개소)
                3,000       3,000,000원

국              1,500
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부서: 가족복지팀
정책: 보육 및 여성·가족복지
단위: 보육시설 설치 및 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                750

군                750

재무활동(가족복지팀) 100,000 100,000 0

내부거래지출 100,000 100,000 0

기금전출금 100,000 100,000 0

702 기금전출금 100,000 100,000 0

01 기금전출금 100,000 100,000 0

  ○ 노인복지기금 군 출연금               100,000  100,000,000

행정운영경비(가족복지팀) 18,779 18,779 0

기본경비(가족복지팀) 18,779 18,779 0

기본경비(가족복지팀) 18,779 18,779 0

201 일반운영비 10,609 10,609 0

01 사무관리비 10,609 10,609 0

  ○ 일반수용비                 5,989

    ― 부서운영 총액계상                 5,989

  ○ 급 량 비                 4,620

    ― 부서운영 총액계상                 4,620

  5,989,000

  4,620,000

202 여비 8,170 8,170 0

01 국내여비 8,170 8,170 0

  ○ 부서운영 총액계상                 8,170  8,170,000
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